
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 8 del 09/02/2011  
 

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
23 
  

  
09/02/2011  

  

AFFIDAMENTO FORNITURA N. 3 CASSONI SCARRABILI ALLA 
DITTA CM S.R.L. - CARPENTERIA METALLICA DI POGGIBON SI ( 
SI ) - LIQUIDAZIONE FATTURA  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
RICHIAMATA la deliberazione n. 12 del  11/03/2010, con la quale la G.C. ha assegnato le risorse e 
gli interventi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 02 del 26 febbraio 2010 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2010, del Bilancio pluriennale 2010/2012 e della relazione revisionale e programmatica 
2010/2012, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTO il Regolamento CE 1260/1999 del Consiglio, titolo II, capo III, artt. 20 e 21 in materia di 
iniziative comunitarie; 
VISTO il Regolamento CE n. 445/2002 della Commissione recante disposizioni di applicazione del 
Regolamento CE n. 1259/1999 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale  da parte del Fondo 
europeo agricolo di orientamento e di garanzia FEOGA, modificato dal regolamento CE n. 
963/2003; 
VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 riguardante le azioni informative e pubblicitarie a cura 
degli Stati membri sugli interventi dei Fondi strutturali; 
VISTO il Regolamento Ce n. 48/2004 che modifica il Regolamento CE n. 1685/2000 della 
Commissione recante disposizioni di applicazione del Regolamento CE n. 1260/1999 del Consiglio 
per quanto riguarda l’ammissibilità delle spese concernenti  le operazioni cofinanziate dai fondi 
strutturali; 
VISTA la deliberazione della G.R. della Regione Autonoma della Sardegna n. 26/9 del 05/08/2003 
con la quale è stata approvata la graduatoria dei Piani di Sviluppo Locale e l’assegnazione delle 
relative risorse finanziarie; 
VISTA la Misura 1.3 “Valorizzazione delle risorse naturali e culturali”, Azione 1.3.a “Interventi di 
valorizzazione del patrimonio ambientale”, Intervento 1.3.a.3 “Gestione sostenibile degli inerti 
domestici”; 
ATTESO che il GAL Ogliastra ha elaborato un progetto denominato “ Interventi pilota dei diciotto 
Comuni del GAL per la costruzione di un servizio di raccolta degli inerti domestici e il loro 
conferimento presso la discarica autorizzata” in attuazione dell’intervento 1.3.a.3. “Gestione 
sostenibile degli inerti domestici” nel quale si prevede la realizzazione di un servizio  di raccolta, 
conferimento presso la discarica e smaltimento degli inerti domestici; 



PRESO ATTO che all’interno del progetto è prevista, altresì, la destinazione di una somma 
massima di € 115.500,00 per l’acquisizione di n. 20 cassoni scarrabili da posizionare nell’ambito 
dei 18 Comuni dell’area GAL; 
RILEVATO che per la realizzazione di quanto sopra descritto devono essere disciplinate le 
modalità di attuazione dell’intervento con la Provincia dell’Ogliastra e i diciotto Comuni dell’area 
interessata alla realizzazione del progetto – Arzana, Baunei, Cardedu, Elini, Gairo, Ilbono, Loceri, 
Osini, Perdasdefogu, Seui, Talana, Tertenia, Triei, Ulassai, Urzulei, Ussassai e Villagrande Strisaili;  
CONSIDERATO che il GAL Ogliastra per poter procedere ad impegnare le somme di propria 
competenza per l’attuazione del progetto deve provvedere preliminarmente alla sottoscrizione di un 
protocollo d’intesa che disciplini le modalità di adesione all’iniziativa tra i vari Enti coinvolti ; 
VISTA la nota prot. 371 del 30.10.2007 del GAL Ogliastra con la quale viene trasmesso lo schema 
di protocollo d’intesa da sottoscrivere tra i diciotto Comuni, il GAL medesimo e la Provincia 
Ogliastra; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 26 del 18/06/2007 di approvazione dello schema di 
protocollo d’intesa allegato alla presente deliberazione e del progetto esecutivo;  
ATTESO che il Gal Ogliastra ha deciso di non procedere più all’ acquisizione diretta dei cassoni 
scarrabili da destinare ai Comuni sopra riportati; 
PRESO ATTO che la Provincia Ogliastra ha trasferito le risorse ammontanti ad € 12.600,00 al 
Comune di Ussassai per la fornitura di alcuni cassoni scarrabili da destinare alla raccolta di inerti da 
collocare presso l’Ecocentro comunale di “Su venarbu”; 
RILEVATO che la messa in esercizio del servizio presenta la massima urgenza per evitare 
l’abbandono indiscriminato lungo le strade e spazi pubblici di materiali inerti e di risulta di 
costruzioni edili e di scavi; 
PRESO ATTO che la Provincia Ogliastra aveva a suo tempo provveduto alla fornitura di alcuni 
cassoni scarrabili per inerti dalla ditta  CM s.r.l. Carpenteria Metallica di Poggibonsi; 
RITENUTO conveniente ed opportuno procedere alla fornitura di alcuni cassoni dalla medesima 
ditta fornitrice della Provincia Ogliastra; 
VISTA la nota prot. 2042 del 14 settembre 2010 con la quale veniva richiesto un preventivo di 
spesa alla suddetta Società per la fornitura di cassoni scarrabili per inerti; 
VISTO il preventivo della ditta CM di Poggibonsi, pervenuto al protocollo generale in data 
15.09.2010 al n. 2073, con la quale si propone il prezzo unitario per ciascun cassone di dimensioni 
6000x80022280 di € 2.750,00 + IVA cadauno, oltre alla spese di trasporto franco NS. Comune; 
VISTA la nota prot. 2536 del 4 novembre 2010 con la quale viene richiesto alla medesima ditta il 
costo per il trasporto dei cassoni franco NS. Ecocentro di “Su venarbu”; 
VISTA la @mail dell’8 c.m. con la quale viene comunicato il prezzo per il trasporto e scarico dei 
cassoni con idoneo mezzo dotato di apposita gru ammontante ad  €  700,00+IVA 20% cadauno; 
VISTA la propria determinazione n. 197 del 10 novembre 2010 di affidamento della fornitura, 
trasporto e scarico franco Comune di Ussassai alla ditta CM s.r.l. di Poggibonsi di n. 3 cassoni 
scarrabili per inerti come sopra descritti per il prezzo complessivo di € 12.420,00; 
ATTESO che in data 31 gennaio 2011 la ditta CM s.r.l. di Poggibonsi ha provveduto alla consegna,  
allo scarico ed al posizionamento presso l’Ecocentro di “Su venarbu” di 3 cassoni scarrabili; 
VISTA la fattura n. 21 del 27 gennaio 2011 rilasciata dalla ditta Carpenteria metallica C.M. s.r.l. di 
Poggibonsi  (SI), dell’importo di € 12.420,00; 
VISTA la certificazione acquisita on line dal sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
www.equitaliaservizi.it, dal quale risulta che il titolare dell’impresa appaltatrice risulta soggetto non 
inadempiente, ai sensi degli articoli 2-3-4 del decreto 18 gennaio 2008, n. 40 del suddetto Dicastero;  
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;  
VISTO il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 



VISTO lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE alla ditta CM s.r.l. Carpenteria Metallica,  con sede in Poggibonsi, in via dei 
Platani  n. 9, la somma di € 12.420,00 a saldo della fornitura di n. 3 cassoni scarrabili come sopra 
descritti per inerti, compreso il carico, trasporto e scarico franco Ecocentro di “Su venarbu”; 
DI IMPUTARE la spesa  di € 12.420,00 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 5 – intervento 5, del  
predisponendo bilancio di previsione 2011, in conto RR. PP. 2010, dove trova collocazione il cap. 
3047/1, che presenta uno stanziamento di € 12.600,00 ed una pari disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
      (Geom. Salvatore Lobina) 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 09/02/2011  
  
Ussassai, 09/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


